
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 61Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

Associação Paraense das Pessoas com Defi ciência – APPD;
Órgãos governamentais:
Secretaria de Estado Educação – SEDUC;
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
5-COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA
Entidades não governamentais:
Associação de Defi cientes do Oeste do Pará – ADOP;
Instituto Pobre Servos da Divina Providência/Centro Educacional e Social 
de Marituba – CESM;
Sindicato de Assistentes Sociais no Estado do Pará – SINASPA.
Órgãos governamentais:
1. Secretaria de Estado de Cultura – SECULT;
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH;
Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB.
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de junho de 2020.
Presidente do CEAS/PA

Protocolo: 563117
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 406, DE 21 DE JULHO DE 2020.
Processo nº 503591/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CAS, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 20/07/2020 a 20/07/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LÍVIA DE OLIVEIRA CUNHA, PSICÓLOGA, Matricu-
la 57226468/2, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
97571338/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 563188
PORTARIA Nº 408, DE 21 DE JULHO DE 2020.

Processo nº 474223/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MÃE DO RIO/PA.
PERÍODO: 08/07/2020 a 08/07/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSUÉ ARAÚJO DE SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
54195516/1, e ANTÔNIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORISTA, Matri-
cula 3197697/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 563249
PORTARIA Nº 407, DE 21 DE JULHO DE 2020.

Processo nº 501190/2020.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar e institucional aos familiares de  ado-
lescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 28/07/2020 a 29/07/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5925007/3, SIMONE SOUSA DA ROCHA, PSICÓLOGA, Matri-
cula 6402847/1, e GLAIRTON RIBEIRO ARAÚJO, MOTORISTA, Matricula 
55587927/3.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 563209
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 055/2020 – GGA/SEDEME                          
BELÉM-PA, 20 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020, e PORTARIA nº 
007/2020 – GS/SEDEME de 07/07/2020, publicado no DOE nº 34.277 de 
10/07/2020.

Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor VIVALDO SENA DE ABREU, matricula nº 
5946199/1, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 005/2020 – SE-
DEME, fi rmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA com a  EMPRESA: RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP , 
CNPJ:15.300.567/0001-50, tem como objeto a aquisição de Água Mineral, 
conforme condições e especifi cações estabelecidas no Termo de Referên-
cia, a fi m de atendimento às necessidades desta SEDEME devendo anotar 
em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte 
da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 20 de 
julho de 2020.
Art. 2º - Designar a servidora AMANDA GARCIA AVIZ, matricula nº 
5946444/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 20 de julho de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 563105
.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 558482
ONDE SE LÊ:
Vigência: 01/06/2020 à 31/08/2020
LEIA-SE:
Vigência: 01/07/2020 à 31/08/2020
Ordenador (a): PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE

Protocolo: 563131

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 05
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 L
Valor Total: R$ 8.500,00
Data Assinatura: 20/07/2020
Vigência: 20/07/2020 a 19/07/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO SEAD 001/2019, REFERENTE AO PROCESSO 
2020/415852
Orçamento:
Programa de trabalho: 24.101.22.122.1297-8338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: RCVR DE OLIVEIRA LTDA
C.N.P.J: 15.300.567/0001-50
Endereço: Conjunto Cidade Nova 6, WE 64, n0 442, bairro Cidade Nova– 
Belém - Pará, CEP 67.140-060.
Ordenador: Paulo André Lima Cavalcante.

Protocolo: 563101

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo ao Contrato n° 023/2018
Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses.
1.1. Fica prorrogado o Contrato nº 023/2018, por 12 (doze) meses, no 
período de 20/07/2020 a 19/07/2021.
1.3. Dotação Orçamentária:
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil; 
Natureza da Despesa: 339040 - Serviços de tecnologia da inform. e co-
mum – PJ; Fonte de Recursos: 0261 Recursos da Adm. Indireta. (pró-
prios); PI: 20700087383c.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Assinatura: 20/07/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 563169


